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Hepimiz biliriz.  
 
Devlet, yaptırım gücüne dayanarak, 
gelirimiz, harcamalarımız ve servetimiz 
üzerinden vergi alır. 
 
Vergi ödemek kutsaldır. Vatandaşlık 
görevimizdir elbette. 
 
Ancak; vergi ödemek aynı zamanda da 
yasal bir zorunluluktur. 

 
Kaçışı yoktur. 
 
Hele kayıtlıysanız, kaçışınız hiç yoktur. 
 
Vergi indirimleri, bindirimleri, yeni mevzuat düzenlemeleri vb. hep sizi bulur. 
 
Hacmi giderek artan ve kayıt dışı ekonomi olarak 
nitelendirilen “ÖTEKİ EKONOMİ” mensupları ise 
vergi düzenlemelerinden etkilenmezler. 
 
Adresleri belli değildir çünkü. Bilinmezler. 
 
Dolayısıyla KDV indirimlerine de sevinemezler!!! 
 
Raporumuzun ana amacı, KDV indirimleri 
hakkında bilgi vermek.  
 
KDV indirimleri ekonomik faaliyetlerin önünü açacak, mal ve hizmet alış verişini, 
üretimini arttıracak bir maşrapa su gibi. 
 
Ekonomik çarkların dönmesi noktasında büyük katkı sağlacak. 
 
Ancak; teorik olarak “ÖTEKİ EKONOMİ” büyüdükçe; vergi ödemeye karşı direncin 
büyüdüğü de dikkate alınarak; kayıt dışı ekonomik faaliyetlerin önlenmesine yönelik 
çalışmaların da hızlandırılması ve haksız rekabet ortamının engellenmesi gerektiği 
düşünülmektedir. 
 
4 Ocak 2008 tarih, 26746 sayılı Resmi Gazete’de 107 Sayılı “Katma Değer 
Vergisi Genel Tebliği” yayınlandı. 
 

KDV İndirimi Yapıldı.. 
Alan Memnun Peki Ya Veren?... 

 
Nesrin YARDIMCI SARIÇAY 
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Tebliğ’de 3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) 
Kanunu uygulamasına ilişkin açıklamalar, oran 
değişiklikleri var. 
 
Tebliğde özetle;  
 

• Tevkifat Uygulaması;  
 

� Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon 
İşlerinde Tevkifat Uygulaması 

� Pamuk, Tiftik, Yün ve Yapağı ile Ham Post ve 
Deri Teslimlerinde KDV Tevkifat Uygulaması 
 

• Gümrük Beyannamelerinin İbrazı 
 

• KDV Oran Uygulaması 
 

� Yiyecek ve İçecek Sunulan Yerlerde KDV Oran Uygulaması 
� Yemek Çeki, Kuponu ve Kartlarının Kullanıldığı Yemek Hizmetlerinde 

Organizatör Firmaların Durumu 
� Geceleme Hizmetlerinde KDV Oran Uygulaması 
� Konaklama İşletmelerinde Kullanılan Alkollü İçecekler Dolayısıyla Yüklenilen KDV 
� Seyahat Acenteleri ile İndirimli Oran Uygulamasının Yürürlük Tarihinden 

Önce Başlayıp Bu Tarihten Sonra da Devam Eden Geceleme Hizmetleri ve 
2008 Yılında Gerçekleşen İşlemlerde İade Sınırı vb.’ye ilişkin düzenlemelere 
yer verilmiştir.  

 
Buna göre;  
 

� Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşlerinde Tevkifat 
Uygulaması: 
 

Fason tekstil ve konfeksiyon işlerinde (1/2) oranında KDV tevkifatı uygulanacak.  
 
Tevkifat uygulaması, bu Tebliğin yayımını izleyen günden itibaren düzenlenecek 
faturalara konu işlemler için geçerli olacak. 
 
Fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon işlerinde tevkifat uygulamasından 
doğan KDV alacakları, münhasıran vergi inceleme raporu ile iade edilecek.  
 
İade talebi, vergi inceleme raporunun vergi dairesine intikal ettiği tarih itibariyle 
geçerlilik kazanacak. 
 
Aynı işlem dolayısıyla, tevkifat ve indirimli oran uygulamaları nedeniyle KDV iade 
alacağı doğmuşsa, öncelikle tevkifattan doğan KDV alacağı (mükellefin isteğine bağlı 
olarak nakden ve/veya mahsuben) iade edilecek.  
 
KDV alacağının indirimli oran uygulamasından doğan kısmı; inceleme raporu yılı 
içinde vergi dairesine ulaşırsa mahsuben, yıl geçtikten sonra ulaşırsa nakden 
ve/veya mahsuben iade edilecek. 
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� Pamuk, Tiftik, Yün ve Yapağı ile Ham Post ve Deri Teslimlerinde KDV Tevkifat 
Uygulaması: 
 

Kütlü ve elyaf pamuk, linter pamuk, pamuk lifi 
döküntüleri, natürel veya tops haldeki tiftik, yün ve 
yapağı ile Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 41.01 
pozisyonundaki sığır ve atların, 41.02 
pozisyonundaki koyun ve kuzuların (astragan 
veya karakul, persaniye, breitschwanz ve 
benzerleri, Hint, Çin, Moğolistan ve Tibet kuzuları 
hariç), 41.03 pozisyonundaki keçi ve oğlakların 
(Yemen, Moğolistan ve Tibet keçi ve  oğlakları 
hariç) ham post ve derilerinin tesliminde alıcılar 
tarafından (1/2) oranında tevkifat uygulanarak 
sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi söz konusu. 
 
Tebliğde ayrıca; Gümrük Beyannamelerinin 
ibrazı ile ilgili düzenleme de yapılmıştır. 

 
Maliye Bakanlığı bu konuda; Bakanlığa yansıyan olaylardan, 1 Mayıs 2007 tarihinden 
sonra düzenlenen ve ihracat istisnası uygulamasında tevsik edici belge olarak vergi 
dairesine ibraz edilen gümrük beyannameleri üzerinde ihracatın gerçekleştiği tarihi 
belirten herhangi bir bilginin yer almadığı, bu nedenle ihracat istisnasından doğan 
iade işlemlerinin yerine getirilmesinde tereddüde düşüldüğü düşüncesinden hareketle 
aşağıdaki düzenlemeleri yaptığını belirtmiştir. 
 
Buna göre; 19 Seri No.’lu KDV Genel Tebliğinin (E) bölümüne göre, KDV 
uygulamasında ihracat işleminin gerçekleştiği tarih olarak, malın gümrük hattından 
geçtiği sırada çıkış gümrüğünce belirlenen ve gümrük beyannamesinin ilgili 
bölümünde belirtilen "gümrük hattının çıkış tarihi" esas alınmaktadır. 
 
Ancak, 4/4/2007 tarihli ve 2007/19 sayılı Gümrük Müsteşarlığı Gümrükler Genel 
Müdürlüğü Genelgesi ile gümrük idarelerince 1 Mayıs 2007 tarihinden itibaren 
ihracata yönelik düzenlenen gümrük beyannamelerinin ihracatçıya verilen nüshasının 
üzerine herhangi bir kapanma meşruhatı1 düşülmesine son verilmiştir. 
 
Bu nedenle, 1 Mayıs 2007 tarihinden itibaren KDV beyannamelerinde ihracat 
istisnasına ilişkin beyanları bulunan mükelleflerin tevsik edici belge olarak ibraz 
ettikleri gümrük beyannamelerinde ihracatın gerçekleştiği tarihi belirten bir açıklama 
aranmayacağı bu beyannamelere ilişkin elektronik ortamda (VEDOP) erişilen bilgiler 
arasındaki kapanma tarihinin ihracat istisnası uygulamasında ihracatın gerçekleştiği 
tarih olarak dikkate alınacağı belirtilmiştir. 
 
Tebliğde ayrıca; raporumuzun ana konusunu oluşturan KDV ORAN UYGULAMASI 
hakkında da açıklamalar yapılmıştır. 
 
 
Öncelikle; 

                                                 
1
 Meşruhat: Bir maddenin açıklanması için yazılanlar, açıklamalar. 
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Yiyecek ve İçecek Sunulan Yerlerde KDV Oran Uygulaması aşağıdaki gibidir.  

 
Kahvehane, kır kahvesi, çay bahçesi, çay ocağı, 
kıraathane, kafeterya, pastane, ayakta yemek 
yenilen yerler, yemeği pakette satan veya diğer 
şekillerde yemek hizmeti sunan yerler (hazır 
yemek şirketleri dâhil), lokanta, içkili lokanta, 
kebapçı ve benzeri yerlerde verilen hizmetlerde 
KDV oranı 1/1/2008 tarihinden itibaren %8 olarak 
uygulanacak. 
 
Ancak; bu yerlerde verilen hizmetler içinde alkollü 
içecek servisinin de bulunması halinde, hizmetin 
alkollü içeceklere ilişkin kısmına %18 KDV oranı 
uygulanacak.  
 

İşletmeler toplam hizmet bedeli içinde alkollü içeceklere ilişkin olan ve olmayan 
kısmı hesaplayarak faturada ayrıca gösterecekler ve alkollü içeceklere isabet 
eden kısım üzerinden %18, diğer kısım üzerinden %8 KDV hesaplayarak KDV 
tutarını ayrı ayrı ve toplam olarak faturada gösterecekler. 
 
Gazino, açık hava gazinosu, bar, dans salonu, diskotek, pavyon, taverna, birahane, 
kokteyl salonu ve benzeri yerlerde verilen hizmetlerde herhangi bir oran indirimi 
yapılmadığından buralarda verilen hizmetlerde uygulanan KDV oranı %18 olarak 
devam edecek. 
 

� Yemek Çeki, Kuponu ve Kartlarının Kullanıldığı Yemek Hizmetlerinde 
Organizatör Firmaların Durumu 

 
Organizatör firmaların yemek çeki, yemek kuponu ve 
yemek kartı vermek suretiyle ifa ettikleri hizmetlerde 
müşterilerden tahsil edilen tutar içinde yer alan 
yemek bedelleri, indirimli orana tabi işlem bedelinin 
aktarımı mahiyetinde olduğundan, %8 oranında 
vergilendirilecektir. 
 
Organizatör firmaların yaptıkları organizasyon hizmetleri 
nedeniyle müşterilerden veya yemek hizmetini sunan 
işletmelerden sağladıkları menfaatler ise genel vergi 
oranına tabi olacaktır. 
 
Organizatör firmaların, yemek hizmeti vermeyip bu hizmete aracılık etmeleri 
nedeniyle bu işlerle ilgili olarak KDV Kanunu’nun (29/2) maddesi uyarınca iade 
talebinde bulunmaları mümkün değildir. 
 
Öte yandan, yukarıdaki açıklamalar yemek çeki, yemek kuponu ve yemek kartlarının 
kullanıldığı yemek hizmetleri için geçerlidir.  
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Tebliğde; çek, kupon ve kartların yemek hizmeti dışında ve/veya yemek hizmeti 
sunmayan işletmelerden temin edilecek mal ve hizmetlerde kullanılması halinde 
işleme taraf olanlar için ilgili vergi kanunları esas alınarak gerekli işlemlerin 
yapılacağı belirtilmiştir.  
 
Tebliğde Geceleme Hizmetlerinde KDV Oran Uygulaması hakkında da gerekli 
açıklamaların yapıldığı gözlenmektedir. 

 
2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (II) 
sayılı listenin (B) bölümünün 25’inci sırasında yer 
alan; otel, motel, pansiyon, tatil köyü ve benzeri 
konaklama tesislerinde sunulan geceleme 
hizmetlerinde KDV oranı 1/1/2008 tarihinden itibaren 
%8 olarak uygulanacak. 
 
2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (II) 
sayılı listenin (B) bölümünün 25. sırası şöyledir:  
 

“Otel, motel, pansiyon, tatil köyü ve benzeri konaklama tesislerinde sunulan 
geceleme hizmeti; (konaklama tesislerinde geceleme hizmetinden 
yararlanmayanlara verilen tüm hizmetler ile geceleme hizmetiyle beraber 
verilen ancak ayrıca belgelendirilen ya da geceleme hizmetine ait belgede 
ayrıca fiyatlandırılan hizmetler bu sıra kapsamında yer almamaktadır. Ancak 
geceleme hizmeti kapsamında verilmesi ve geceleme bedeline dahil edilmesi 
mutat olan diğer hizmetler bu sıra kapsamında yer almakla birlikte bu şekilde 
belirlenen geceleme bedeli içinde sunulan alkollü içeceklere ilişkin yüklenilen 
katma değer vergisi tutarları, hizmeti sunanlar tarafından indirim konusu 
yapılamaz.” 
 

Geceleme hizmeti bu işletmelerde oda veya yer tahsis etmek suretiyle verilen, tesiste 
günlük yatma-barınma-kalma hizmetidir.  
 
Konaklama tesislerinde geceleme hizmetinin dışında ayrıca yemek, eğlence, spor, 
ütü, kuru temizleme gibi hizmetler de verilebilmektedir.  
 
Konaklama tesisinde verilen bu hizmetlerden geceleme hizmeti satın almaksızın 
yararlanılması halinde bu hizmetler ayrıca tabi oldukları oranda vergilendirilecektir. 
 
Bunun yanı sıra geceleme hizmeti satın alanlara verilen bu hizmetlerin, konaklama 
tesisleri tarafından ayrıca faturalandırılması ya da geceleme hizmetine ilişkin faturada 
geceleme bedelinin dışında ayrıca gösterilmesi halinde de söz konusu hizmetler ait 
oldukları oranda vergilendirilecektir. 
 
Ancak, geceleme hizmeti dışında olup mutat olarak geceleme hizmeti kapsamında 
sunulan hizmetlere ilişkin bedellerin, geceleme bedeline dahil edilerek geceleme-
konaklama bedeli olarak tek bir bedel alınması ve fatura edilmesi halinde geceleme 
hizmeti ile birlikte bu hizmetler de geceleme bedeli kapsamında %8 oranında KDV'ye 
tabi olacaktır. 
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� Konaklama İşletmelerinde Kullanılan Alkollü İçecekler Dolayısıyla Yüklenilen KDV  
 
Yukarıda kapsamı belirtilen geceleme hizmetleri 
kapsamında sunulan alkollü içeceklere ait yüklenilen 
KDV tutarları, konaklama tesisleri tarafından 
hesaplanan KDV tutarlarından indirilemeyecektir.  
 
Örneğin; konaklama tesisleri tarafından verilen ve her 
şey dahil sistem olarak bilinen konaklama hizmet 
türünde, tek bir fatura düzenlenmekte ve bu bedel 
içerisinde müşteri konaklama tesisinde verilen 
hizmetlerin tamamından ya da pek çoğundan oda 
fiyatı kapsamında mutat olarak yararlanabilmektedir.  
 
Böyle bir durumda, müşteriye verilen hizmete 
uygulanan KDV oranı %8 olacak, ancak bu hizmetlere isabet eden alkollü içeceklere 
ilişkin yüklenilen KDV tutarları konaklama tesisleri tarafından indirim konusu 
yapılamayacaktır.  
 
Konaklama tesislerinin alkollü içeceklere isabet eden hizmet bedelini ayrıca fatura 
etmesi veya bu tutarı faturada ayrıca göstermesi halinde ise hizmet bedelinin alkollü 
içeceklere isabet eden kısmı üzerinden %18 KDV hesaplanacak ve bu hizmete konu 
olan alkollü içecekler dolayısıyla yüklenilen KDV tutarı indirim konusu yapılabilecektir. 
  

• Seyahat Acenteleri 
 

Geceleme hizmetinin seyahat acenteleri aracılığıyla 
verilmesi halinde hizmeti veren konaklama tesisleri 
faturayı seyahat acentesine düzenleyebilmektedir. Bu 
durumda seyahat acenteleri hizmeti alan kişi veya 
kuruluşlara ayrıca bir hizmet faturası düzenlemektedir. 
 
Konaklama tesisi tarafından seyahat acentesine 
düzenlenen geceleme hizmetine ilişkin faturada hizmet 
bedeli üzerinden yukarıda yapılan açıklamalar 
çerçevesinde %8 oranında KDV hesaplanacaktır. Bu 
hizmet bedelinin seyahat acentesi tarafından hizmeti 
fiilen alan kişiye aktarılmasında da %8 oranı 
uygulanacaktır. 

 
Acentelerin müşteriye düzenlediği faturada yer alan toplam bedelin geceleme hizmeti 
dışındaki her türlü işlemlere ilişkin kısmı organizasyon hizmetinin karşılığını teşkil 
ettiğinden genel oranda katma değer vergisine tabi olacaktır. 
 
Acentenin müşteriye düzenlediği geceleme hizmeti bedelinin de bulunduğu faturada, 
hizmetin satın alındığı konaklama tesisinin acente adına düzenlediği faturanın tarih 
ve numarasına atıfta bulunan bir açıklama yer alacaktır. Bu açıklamanın yer almadığı 
faturalarda, yansıtılan geceleme hizmeti için indirimli oranda KDV 
uygulanamayacaktır. 
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Acentelerin, geceleme hizmeti vermeyip bu hizmete aracılık etmeleri nedeniyle, bu 
işlerle ilgili olarak KDV Kanunu’nun (29/2) maddesi uyarınca iade talebinde 
bulunmaları da söz konusu olmayacaktır. 
 
 
KAYNAKLAR:  
 

• 107 Sayılı “Katma Değer Vergisi Genel Tebliği” 
• Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 

İlişkin Karar. (BKK 2007/13033)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


